
 

 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                               

tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it                        
pec mcic80200e@pec.istruzione.it - Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

Prot.N. 1803/C14                                                                                      Castelraimondo, 20/04/2016 

 
 Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

OGGETTO: Determina per il reperimento personale interno  esperto- PROGETTAZIONE ESECUTIVA – 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 relativo al progetto  10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 
del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
Titolo progetto: Tecnologia in classe.  CIP:10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137. CUP:  E36J15001550007 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle istituzioni Scolastiche 

statali per la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

Specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità 

Obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con oggetto:  

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.95 del  06/10/2015 con la  quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la  delibera  del Consiglio d’Istituto n. 6   del 19/01/2016 di  approvazione  del  Programma  Annuale  

dell’esercizio Finanziario 2016; 

Visto il decreto di assunzione in Bilancio dei Fondi assegnati per progetto PON ambienti digitali, 

prot. n.1778 C.14 del 18/04/2016;  
VISTE le  delibere  del Consiglio d’Istituto n. 16 e 17  del 19/04/2016  di  assunzione e variazione  

Programma Annuale e.f. 2016 (“P232 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI: ambienti digitali”) per 

finanziamento relativo al seguente progetto FESR  
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-

MA-2015-137 

Tecnologia in classe €.20.995,28 €.1.000,00 €.21.995,28 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture;  

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

Progettazione esecutiva  nell’ambito del  progetto AMBIENTI DIGITALI Codice Identificativo 

10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-137 “Tecnologia in classe” CUP:  E36J15001550007; 
LETTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione nota 1588 del 13/01/2016 e le “Disposizioni per 

l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;  

 

DETERMINA 

 
Art. 1: Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2: Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola.  

Art. 3 L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento.   

Le attività sono svolte al di fuori dell’orario di lavoro.  I compensi sono rapportati ad unità oraria, 

secondo il vigente CCNL Scuola: compenso orario lordo dipendente, così come previsto nelle tabelle 5 e 

6 allegate al CCNL di categoria: €.12,50 (collaboratori scolastici); €.14,50 (assistente amministrativo); 

€.18,50 (DSGA); €.17,50 (docente). La misura massima  del compenso è stabilita in € 200,00  

comprensivi degli oneri a carico dell’amministrazione e IRAP (32,70%) e sarà commisurata all’attività 

effettivamente svolta.  Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, 

avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 

Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 

interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

Art. 4: Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la seguente 

griglia:  

Possono partecipare alla selezione Esperti interni all’Istituto in possesso di Diploma di Maturità 

indirizzo Elettronico/Informatico/Tecnologico o   Laurea in Ingegneria (Elettronica o Informatica o 

TLC) o equipollente. Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei Curriculum Vitae 

e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. 



Si richiede il possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi ai contenuti del Progetto ai fini 

della valutazione dei curricula si terrà conto del possesso di 

 Voto del Diploma di Maturità/ Diploma di Laurea posseduto, specifica nel settore di 
pertinenza 

 Eventuali abilitazioni professionali 

 Titoli Culturali Specifici con buona conoscenza delle apparecchiature informatiche;  

 Esperienza Lavorativa con capacità di progettare AMBIENTI DIGITALI; 

 Competenze specifiche in materia di progettazione / collaudo progetti FESR 

 Esperienze professionali inerenti alle prestazioni richieste 

 Pregresse collaborazioni con la scuole, positivamente valutate, in progetti FSE e FESR. 

Sintetizzati mediante la seguente scheda griglia di valutazione 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Diploma di Maturità valido (indirizzo Elettronico/Informatico/Tecnologico),  la valutazione deve 
essere rapportata a 100 
fino a 74 …………………... 1 punto 
da 75 a 89 ..……………. … 2 punti 
da 90 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 10 

Laurea Triennale valida (di carattere elettronico, informatico, scientifico) 
fino a 89 ……………………. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (di carattere elettronico, informatico, scientifico) 
fino a 89 ……………………. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza  nel settore ICT Max punti 10 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 
corso) 

Max punti 4 

Certificazioni \ Attestati CISCO CCNA  inerenti Reti informatiche (1 punto per Cert.) Max punto 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale Max punti 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione  nel settore di riferimento (Informatico e Tecnologico) (1 punto per 
ogni incarico) 

Max 10 punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno) Max 10 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquistinrete, Portale di gestione 
contabile dei Fondi comunitari, o similari, software E-government): 

meno di 2 anni ……………………..1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ……………………… 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore Informatico/Tecnologico (1 punto per esperienza) Max 10 punti 

 
Art.5: Ai sensi del D.lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a  controllare 



lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 
L’interessato gode dei diritti di cui a citato D.lgs.196/2003 
 

Art. 6: Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                  Dott.ssa Pierina Spurio 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 

 
 


